
جهان

رئیس موساد: 

در ایران چشم و گوش هایی داریم
رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی 
)موساد( با ادعای این که رژیم صهیونیستی در 
ایران چشم   و گوش هایی دارد، تأکید کرد نباید 
امید داشته باشیم آشوب های اخیر در ایران باعث 
بی ثباتی حکومت شود. به گزارش فارس، »یوسی 
کوهن« رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی 
»موساد« امروز )سه شنبه( گفت آشوب های اخیر در 
ایران باعث بی ثباتی حکومت این کشور نمی شود 
و نباید به آن امید داشت.کوهن طی جلسه ای 
خصوصی در وزارت اقتصاد با تأکید بر این که اسراییل 
در ایران دارای »گوش، چشم و چیزهایی بیشتر از 
آنها« است، گفت: »نباید از تحولات در ایران انتظار 
زیادی داشته باشیم، با وجود این که خوشحال 
می شویم شاهد انقلابی مهم در آن باشیم.« به 
نوشته نشریه »یدیعوت آحارونوت« وی درباره 
آشوب های اخیر در ایران مدعی شد: »مردم در ایران 
از وضع اقتصادی ناامید هستند زیرا انتظار داشتند 
رئیس جمهوری روحانی معیشت فردی و جمعی آنها 
را بهبود بخشد.« رئیس موساد توافق هسته ای ایران 
را »بد و این که نباید امضا می شد« توصیف و ادعا 
کرد: »برجام وضع اقتصادی ایران را که از تحریم ها 
آسیب  دیده بود، بهبود بخشیده اما ایران پول های 
بیشتری را به بخش های دفاعی، اطلاعاتی و عملیات 

خارج از مرزها اختصاص داده است.«
 

تکذیب احضار سفیر کشورمان از 
سوی وزارت خارجه آلمان

یک منبع آگاه در سفارت کشورمان در برلین 
خبر احضار سفیر ایران از سوی وزارت خارجه آلمان 
را تکذیب کرد. این منبع آگاه با تکذیب خبر احضار 
سفیر کشورمان به خبرگزاری ایسنا، گفت که هیچ 

تذکر یا احضاری برای سفیر کشورمان نیامده است.
وی اخبار منتشرشده در این رابطه را در برخی از 
رسانه های آلمانی و بازتاب آن در رسانه های دیگر، 
تکذیب کرد. برخی رسانه های آلمانی گزارش دادند 
که وزارت امور خارجه آلمان سفیر ایران در این کشور 
را برای پاسخگویی درباره اتهامات مربوط به آنچه 
جاسوسی سپاه قدس در آلمان از گروه های حامی 

اسراییل عنوان شده، فراخوانده است.

اردوغان: 

پرونده آمریکا برای تحریم  ترکیه 
تلاشی برای کودتای سیاسی در این 

کشور است
رئیس جمهوری ترکیه گفت: پرونده قضائی که 
آمریکا علیه ترکیه درباره تحریم های ایران مطرح 
کرده، تلاشی است برای کودتای سیاسی در 
کشورمان. به گزارش ایسنا، رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه روز سه شنبه در سخنرانی 
در گروه پارلمانی حزب توسعه و عدالت بار دیگر 
اتهامات مطرح شده از سوی مقامات آمریکایی علیه 
 هالک بانک ترکیه و  هاکان آتیلا، معاون این بانک 
دولتی را محکوم و آن را ناشی از انگیزه های سیاسی 
توصیف کرد.وی تأکید کرد: پرونده ای که آمریکا 
درباره تحریم های ایران علیه ترکیه مطرح کرده 
است، تلاشی برای کودتای سیاسی در کشورمان 
و منزوی کردن ترکیه از لحاظ اقتصادی به شمار 
می آید.  هاکان آتیلا در این پرونده قضائی به اتهام 
نقض تحریم های آمریکا علیه ایران و تأمین مالی 

چند قرارداد با ایران مجرم شناخته شده است.

ولایتی: دست ایران در برابر هرگونه 
اقدام آمریکا در مورد برجام باز است

مشاور مقام معظم رهبری در پاسخ به سوالی در 
مورد واکنش ایران در صورت خروج آمریکا از برجام 
گفت: دست جمهوری اسلامی ایران باز است و تمام 
گزینه ها روی میز است. به گزارش ایسنا، علی اکبر 
ولایتی ظهر دیروز در نشست مطبوعاتی مشترک با 
همام حمودی، رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق 
تصریح کرد: این طور نیست که برخی از هم پیمانان 
آمریکا یک حرفی بزنند و آمریکا به نحو دیگری عمل 
کند و آنها یک طرفه از برجام سود ببرند و ایران نیز 
یک طرفه به تعهداتش پایبند باشد. وزیر امور خارجه 
پیشین ایران همچنین ادامه داد: راهکار در ارتباط با 
این موضوع در خود برجام پیش بینی شده و از دیگر 
سو مجلس شورای اسلامی نیز قانونی در این زمینه 
تصویب کرده و این قانون مجلس ملاک عمل ما 

خواهد بود.

در تماس تلفنی عنوان شد

هشدار صالحی به آمانو درباره نقض 
احتمالی تعهدات برجامی توسط آمریکا

صالحی در تماس تلفنی با آمانو با هشدار نسبت 
به عواقب بدعهدی و نقض احتمالی برجام توسط 
آمریکا گفت: در صورت عدم اجرای تعهدات برجامی 
توسط آمریکا، تصمیماتی را اتخاذ می کنیم که 
می تواند بر روند فعلی همکاری های ایران با آژانس 

تاثیرگذار باشد.
به گزارش فارس، علی اکبر صالحی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران بعدازظهر دوشنبه در تماس تلفنی 
با یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
نسبت به عواقب بدعهدی و نقض احتمالی تعهدات 
برجامی از جانب دولت آمریکا هشدار داد. صالحی 
گفت: در صورت عدم اجرای تعهدات برجامی از 
جانب آمریکا، جمهوری اسلامی ایران تصمیماتی 
را اتخاذ خواهد کرد که می تواند بر روند فعلی 
همکاری های ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

تاثیرگذار باشد.
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پس از برگزاری مذاکرات رسمی میان دو کره 
بعد از دو سال، کره شمالی پذیرفت که ورزشکاران 
و هواداران خود را به بازی های المپیک زمستانی که 
ماه دیگر در کره جنوبی برگزار می شود، بفرستد. »ری 
سون گوون«، رئیس هیأت نمایندگی کره شمالی در 
آغاز مذاکرات گفت: »من با امیدواری به این جا آمده ام 
که دو کره صادقانه و با اعتماد با یکدیگر صحبت کنند 
تا با نتایج باارزش در مذاکرات، به مردم کره نخستین 
هدیه  سال نو را اهدا کنند.« ری رئیس کمیته 
کره شمالی برای احیای صلح آمیز وحدت کشور 
است. »چو میونگ پیو«، وزیر امور اتحاد کره جنوبی 

نیز از امید به مذاکرات با عزم و استقامت سخن گفت.
پس از پایان نخستین دور مذاکرات میان مقامات 
دو کره در روز سه شنبه، »چون  هائه سونگ«، معاون 
وزیر اتحاد کره جنوبی گفت که هیأت کره شمالی 

شامل هنرمندان و روزنامه نگاران نیز خواهد بود.
آقای چون اضافه کرده، کره جنوبی پیشنهاد داده 
بود که ورزشکاران و هیأت اعزامی دو کره در مراسم 
افتتاحیه و اختتامیه در شهر پئونگ چانگ کره 
جنوبی که در 9 فوریه آغاز می شود، با هم و در زیر 
یک پرچم مشترک رژه بروند. اتفاقی که آخرین بار در 
المپیک زمستانی در ایتالیا، در  سال 2006 صورت 

گرفت.
دیدار هیأت های نمایندگی کره شمالی و 
کره جنوبی در روستای مرزی »پانمونجوم« با تدابیر 
شدید امنیتی صورت گرفت. گرچه در این دیدار، 
کره شمالی نه در مورد تحریم ها و نه چیزی جز 
المپیک صحبتی نکرده است، اما این توافق که پس 
از چند ماه افزایش تنش ها به دلیل برنامه تسلیحات 
هسته ای کره شمالی صورت می گیرد، پیشرفت های 
دیپلماتیک را نشان می دهد و امیدها را برای آرام 
کردن تنش بر سر برنامه تسلیحات هسته ای 

کره شمالی افزایش داده است. 
همچنین کره جنوبی پیشنهاد داده است که 
سازمان های صلیب سرخ دو کشور، امکان دیدار 
اعضای خانواده های جدامانده در دو کشور را فراهم 

کنند. مذاکرات دو کره درحالی انجام می شود که 
در ماه های اخیر تنش زیادی بر سر آزمایش های 
موشکی کره شمالی ایجاد شد. ادامه این آزمایش ها 
منجر به آن شد که در چند ماه اخیر دو بار کره شمالی 
مورد تحریم های شورای امنیت سازمان ملل قرار 
گیرد. آخرین بار، در ماه دسامبر گذشته شورای 
امنیت صدور ۷۵ درصد از فرآورده های نفتی مورد 
نیاز کره شمالی را ممنوع اعلام کرد و از آغاز  سال 
20۱۸ واردات فرآورده های تصفیه شده نفتی 
کره شمالی، ازجمله نفت سفید و گازوییل در حد 
۵00 هزار بشکه در  سال و واردات نفت خام به 
۴ میلیون بشکه در  سال محدود شد. همچنین 
شهروندان کره شمالی که خارج از این کشور کار 
می کنند، باید در مدت ۱2 ماه به کشورشان بازگردند. 
براساس قطعنامه اخیر شورای امنیت، کشورهای 
جهان مجازند کشتی هایی را که مظنون به حمل 
کالاهای غیرقانونی به کره شمالی هستند رهگیری، 
بازرسی یا توقیف کنند. با وجود تحریم ها، معلوم 
نیست که هیأت کره شمالی ازجمله ورزشکاران آن 

چگونه قرار است به کره جنوبی سفر کنند؛ چراکه 
پرواز با شرکت هواپیمایی کره شمالی »ایر کوریو«، به 
دلیل تحریم ها امکان پذیر نیست، بنابراین ساده ترین 
راه عبور از مسیر مرزی با تدابیر شدید امنیتی است، 

اما این باید دقیقا مورد بررسی قرار گیرد.
با این حال، کره جنوبی اعلام کرد که در صورت 
نیاز برای سفر اتباع کره شمالی به کره جنوبی برای 
حضور در بازی های المپیک زمستانی، سئول می تواند 
تحریم ها علیه کره شمالی را به شکل موقت نادیده 

بگیرد.
»روه کیو دئوک«، سخنگوی وزارت خارجه 
کره جنوبی در نشستی خبری اعلام کرد: »اگر نیاز 
باشد، سئول با هماهنگی شورای امنیت سازمان ملل 
و کشورهای مرتبط گام هایی را برای کمک به سفر 
اتباع کره شمالی جهت حضور در بازی های المپیک 

زمستانی امسال برمی دارد.«
 ترامپ چند روز پیش گفته بود که مذاکرات 
ممکن است منجر به کاهش تنش ها شود و برای 
دستیابی به راه حلی دیپلماتیک، اعتبار کافی فراهم 

آورد. رئیس جمهوری آمریکا همچنین گفته بود 
که این مذاکرات، حاصل فشارهای مداوم آمریکا به 
کره شمالی بوده است: »اگر فشارها نبود، آنها اکنون 

حرفی از مذاکرات نمی زدند.«
مذاکرات میان دو کره درحالی صورت گرفته که 
روز دوشنبه، رهبر کره شمالی گفته بود که نباید به 
گذشته بازگشت، بلکه باید آن را فراموش کرد. کیم 
جونگ اون، در سخنرانی خود برای مردم کشورش 
اعلام کرد که باید شرایط لازم جهت عادی سازی 
روابط بین دو کره فراهم شود: »نباید به گذشته 
بازگشت، باید گذشته را فراموش کرد و بر بهبود 
روابط بین دو کره متمرکز شد. این فرصتی مغتنم 
برای متحد کردن اقدامات و تلاش های مردم کره 
است تا به افزایش تنش در شبه جزیره کره پایان 
داده شود. این تنها مسأله عادی سازی روابط بین دو 
کره نیست، بلکه درباره آشتی ملت و اتحاد مجدد با 
اراده آزاد است.«  کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی 
در سخنرانی  سال نو خود بر کاهش تنش های نظامی 
در شبه جزیره کره تأکید کرده بود. سخنرانی ای که 
امیدها به بهبود روابط میان دو کره را افزایش داد. 
مون، رئیس جمهوری کره جنوبی نیز به سرعت از این 
ایده استقبال کرد و روز پنجشنبه، پیشنهاد مذاکرات 

در شهر »پانمونجوم« را داد.
کره جنوبی اعلام کرده بود در صورتی که 
کره شمالی در بازی های المپیک زمستانی شرکت و 
فعالیت های هسته ای خود در زمان برگزاری بازی ها 
را متوقف کند، عملیات  نظامی کره جنوبی و آمریکا 

نیز در منطقه متوقف می شود.
سپس، کره شمالی یک خط تلفنی با کره جنوبی را 
مجددا برقرار کرد که در اوایل  سال 20۱6، به دنبال 
تنش ها در برنامه تسلیحات هسته ای قطع شده بود. از 
طریق همین خط تلفن بود که روز جمعه، کره شمالی 
به کره جنوبی پیام داد که با پیشنهاد گفت وگوی 
سطح بالا در یک روستای مرزی که سربازان 
کره شمالی و کره جنوبی در آن جا مستقر هستند، 

موافقت کرده است.

اخبار    دیپلماسی
کره شمالی پس از مذاکره با کره جنوبی موافقت کرد تا ورزشکارانش را به المپیک زمستانی بفرستد

نخستین هدیه  سال نو برای مردم دو کُره 

مایکل وولف با انتشار کتاب »آتش و خشم؛ درون 
کاخ سفید دونالد ترامپ« که می گوید آن را بر اساس 
مصاحبه با 200نفر نوشته، جنجال زیادی را در فضای 
سیاسی آمریکا ایجاد کرده است. دیدگاه هاي ترامپ در 
خصوص خاورمیانه و زوایای پنهان رفتارهای وی در 
کسوت ریاست جمهوری آمریکا نیز مورد توجه برخی 

از رسانه های منطقه قرار گرفته است.
به گزارش تابناک، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا که سیاست خارجی وی در این کتاب ملغمه ای 
از دیدگاه های آزاردهنده توصیف شده است، تلاش 
کرده است تا از این کتاب بسیار پرفروش اعتبارزدایی 
کند. رفتار ترامپ تأثیر وارونه ای داشته و کتاب اکنون 
به پرفروش ترین کتاب چاپی توسط آمازون تبدیل 

شده است.
کتاب موضوعات متنوعی را در حوزه های مختلف 
پوشش می دهد که از نگاه وب سایت میدل ایست آی، 
۱۱ نکته قابل تأمل در خصوص مسائل خاورمیانه به 

شرح زیر است: 
۱- نوع رابطه ترامپ و ولیعهد سعودی: به نظر وولف، 
هماهنگی دو طرف در مسائل منطقه از شباهت دو 
طرف در داشتن اطلاعاتی محدود در خصوص اقدامات 
خود در منطقه سرچشمه می گیرد. بنا به گفته یکی 
از دوستان جارد کوشنر، داماد و مشاور ارشد ترامپ، 
رفتار محمد بن سلمان در نخستین دیدار با کوشنر 
شبیه رفتار یک بچه مودب در نخستین روز مدرسه 
در یک مدرسه شبانه روزی بود. آمریکایی ها بن سلمان 
را به کاخ سفید دعوت کردند، نخستین سفر ترامپ 
هم به عربستان  سعودی بود و دو طرف توافق بر سر 
قراردادهایی را اعلام کردند که در صحنه داخلی برای 

ارتقای موقعیت خود از آن استفاده کردند.
2- چراغ سبز ترامپ برای زورگویی عربستان به 
قطر: ترامپ علاوه بر این که برای شروع اقدامات ولیعهد 
سعودی علیه قطر و همچنین دستگیری شاهزاده های 
سعودی به وی چراغ سبز نشان داده است، در جمع 
دوستان خود مدعی شده است که در برکشیدن محمد 

بن سلمان به ولیعهدی نقش داشته است.

3- اختلاف بنون و کوشنر بر سر مذاکرات سازش: 
ترامپ دامادش را مسئول به نتیجه رساندن مذاکرات 
سازش میان اسراییل و فلسطینی ها کرده است 
و می داند که این کار پردردسری است. کوشنر 
یک یهودی متعصب هوادار اسراییل است. ترامپ 
کلیشه های مربوط به توانایی یهودیان در مذاکره را 
تکرار می کند و بارها با لحنی تحسین آمیز دامادش 
را با کیسینجر مقایسه کرده است. شلدون ادلسون 
کازینودار هوادار اسراییل و استیو بنون مشاور 
استراتژیست ترامپ که به سرعت از کار خود بر کنار 
شد، ازجمله دیگر بازیگران فعال در این خصوص 
بوده اند. برداشت کوشنر این است که افکار دست  

راستی بنون آمیخته به یهودی ستیزی است.
۴- برنامه به رسمیت شناختن بیت المقدس به 
 عنوان پایتخت اسراییل در نخستین روز کاری ترامپ: 
پیش از شروع به کار ترامپ، بنون به راجر آیلز، مدیر 
فاکس نیوز گفته است که ترامپ قصد دارد در نخستین 
روز کاری خود وعده اش را برای به رسمیت شناختن 
قدس به  عنوان پایتخت اسراییل عملی کند. دلیلی 
که بنون برای این تصمیم ذکر می کرده، ضعف شدید 

کشورهای عربی در برابر آمریکا بوده است.
۵- تردیدهای ترکیه درباره ترامپ: در نخستین 
روزهای بعد از پیروزی ترامپ در انتخابات و پیش از 
روی کار آمدن وی، مقامات ترکیه که استرداد فتح الله 
گولن از آمریکا از برنامه های مهم در دستور کار آنها بوده 
است، به دنبال راه هایی برای نزدیک شدن به ترامپ 
بوده اند. اعمال فشار بر آمریکا بر سر موضوع استفاده 
از پایگاه اینجرلیک و همچنین اعطای زمینی جذاب 
به ترامپ برای ساخت هتل در منطقه بسفر ازجمله 
گزینه های مد نظر مقامات ترکیه برای تاثیرگذاری بر 

ترامپ بوده است.
6- ریشه نفرت ترامپ از ایران: اظهارات خصمانه 
ترامپ درخصوص ایران، نمایانگر سیاست خارجی وی 
در قبال ایران است. وولف مدعی است که مایکل فلین 
نخستین مشاور امنیت ملی ترامپ که در نخستین 
روزهای کاری خود مجبور به استعفا شد، این باور را 

در ترامپ نهادینه کرده است که »ایران آدم بد منطقه 
است«. وی همچنین به ترامپ باورانده که هر کسی که 

با ایران مخالف است، خوب است!
۷- خاورمیانه فقط چهار بازیگر دارد: برداشت 
حلقه اطرافیان ترامپ این است که خاورمیانه فقط 
چهار بازیگر واقعی دارد: مصر، اسراییل، عربستان و 
ایران. تصور تیم ترامپ این بوده است که سه بازیگر 
اول علیه ایران متحد خواهند شد و امید داشته اند که 
مصر و عربستان  سعودی کاري علیه منافع آمریکا انجام 
ندهند. به نوشته وولف، این ملغمه افکار تیم ترامپ در 
خصوص خاورمیانه تحت  تأثیر سه عامل بوده است: 
انزواطلبی بنون، ضدایران بودن فلین و تلاش کوشنر 

برای حرف شنوی از کیسینجر.
۸- ترامپ چگونه تصمیم حمله به سوریه را 
گرفت؟ بعد از اعلام خبر استفاده از سلاح شیمیایی 
در خان شیخون سوریه در چهارم آوریل 20۱۷، 
ترامپ تصمیم بی سابقه  حمله به یک فرودگاه نظامی 
سوریه را عملیاتی کرد. به نوشته وولف، ترامپ در 
ابتدا چنین تصمیمی نداشت. این ایوانکا ترامپ و دینا 
پاول از کارکنان شورای امنیت ملی آمریکا بودند که 
پاورپوینتی را در این خصوص  به ترامپ نشان دادند 
که در آن تصویری از کودکانی وجود داشت که در 
نتیجه حمله شیمیایی از دهان آنها کف خارج می شد. 
ترامپ چندین بار این تصاویر را بالا و پایین کرد و به نظر 
می رسید که گیج شده است. در همین زمان بود که 

بنون متوجه شد، اتفاقی خواهد افتاد.
9- ممنوعیت ورود مسلمانان: بنون بروز تظاهرات 
در فرودگاه را دوست داشت!  استیو بنون سرسختانه 
به دنبال این بود که فرمانی اجرایی برای ممنوعیت 
مسافرت اتباع کشورهایی خاص به آمریکا توسط 
ترامپ صادر شود؛ ولی مسأله این بود که روند قانونی 
انجام این کار چگونه است. بنا به ادعای وولف، بنون 
تاکنون هرگز از کامپیوتر استفاده نکرده است و 
بنابراین یکی از مشاوران سیاست گذاری کاخ سفید به 
نام استفن میلر را مامور کرد تا روش پیش نگارش این 
فرمان اجرایی را در اینترنت جست وجو کند. وقتی که 

این فرمان اجرایی در روز 2۷ ژانویه امضا شد، بسیاری 
از کارکنان کاخ سفید می خواستند بدانند چرا این کار 
در یک روز جمعه شروع خواهد شد که سخت ترین روز 
برای فرودگاه ها و بیشترین معترض در فرودگاه خواهند 
بود. پاسخ بنون ظاهرا این بوده است که این گونه 
می توان بارش برف و آشوب در فرودگاه ها را همزمان 

مشاهده کرد.
۱0- داستان انتصاب احتمالی نیکی هیلی به وزارت 
خارجه: نیکی هیلی، نماینده ایالات متحده در سازمان 
ملل که همکارانش وی را بسیار جاه طلب می دانند، 
توسط ایوانکا ترامپ به حلقه اطرافیان ترامپ راه یافته 
است. بنا به ادعای وولف، خانم هیلی در این خیال 
است که ترامپ رئیس جمهوری یک دوره ای است و 
می تواند جانشین وی شود ولی ظاهرا خانواده ترامپ 
ایده متفاوتی دارند. با توجه به شناخته شدن خانم 
هیلی و کسب تجربه وی در دستگاه سیاست خارجی، 
ترامپ ها که فکر می کنند استعفا و یا برکناری رکس 
تیلرسون قطعی است، قصد دارند هیلی را به وزارت 
خارجه رسانده و دینا پاول را به جای وی به سازمان 
ملل بفرستند. وولف مدعی شده است که بنون در 
مقطعی چنان از عبور هیلی از ترامپ نگران بوده است 
که بشدت دنبال این بوده که اگر زمانی تیلرسون 
استعفا کرد، مایک پمپئو رئیس سی آی ای جایگزین 

وی شود.
۱۱- ماشین های طلایی گلف: در نخستین سفر 
خارجی ترامپ در دوره ریاست جمهوری که در ماه 
می  و به عربستان سعودی انجام شد و به سبب دست 
گذاشتن مقامات چند کشور بر یک گوی جنجالی شد، 
خانواده ترامپ و ازجمله جارد کوشنر و ایوانکا نیز حضور 
داشتند و با ماشین های طلایی رفت و آمد می کردند. 
سعودی ها همچنین جشنی با هزینه ۷۵ میلیون دلار 
به افتخار ترامپ ترتیب دادند و میهمان نوازی خود 
را با یک صندلی خاص که شبیه تخت پادشاهی بود 
و ترامپ روی آن نشست تکمیل کردند. ترامپ با 
واشنگتن تماس گرفت تا به دوستانش بگوید که این 

تخت پادشاهی چقدر راحت بوده است.
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اخبار  جهان

بلومبرگ جزییاتی از بازداشت اخیر ۱۱ 
شاهزاده عربستانی منتشر کرد

ایسنا| خبرگزاری بلومبرگ جزییات جدیدی 
از حادثه بازداشت ۱۱ شاهزاده عربستانی هنگام 
تجمع شان مقابل کاخ سلطنتی در ریاض منتشر 
کرد. خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی اسامی برخی 
شاهزادگان عربستانی بازداشت شده در جریان 
اعتراض های اخیر در ریاض را اعلام کرد. این 
شاهزادگان اخیرا به اتهام تجمع در اعتراض به آنچه 
عدم پرداخت قبوض آب  و برق کاخ هایشان خوانده 
شده، مقابل کاخ پادشاهی در ریاض بازداشت شدند. 
این خبرگزاری افزود که دلیل این تجمع، دلیلی نبوده 
که مقامات عربستانی می گویند. بلومبرگ اضافه 
کرد: »پسران مالک شرکت »المراعی«، بزرگترین 
شرکت تولید شیر و لبنیات جزو شاهزادگانی هستند 
که اخیرا بازداشت شده اند. شاهزادگان نایف بن 
سلطان و سعود بن سلطان، فرزندان سلطان بن 
محمد الکبیر، میلیاردر عربستانی، موسس شرکت 
المراعی جزو ۱۱ شاهزاده ای هستند که بازداشت 
شده اند. در این گزارش آمده است: »خانواده »الکبیر« 
در خاندان حاکم عربستان شامل تعدادی از تجار 
برجسته هستند، اما در سیاست نقشی ندارند. یکی از 
اعضای خاندان حاکم عربستان فایل صوتی را منتشر 
کرده و مسئولان عربستانی را به چالش کشیده 
است. وی در این فایل می گوید، تمامی اتهامات 
علیه بازداشت شدگان دروغ است و نمی توان آنها 
را باور کرد.« در این فایل صوتی، شاهزاده عبدالله 
می گوید: »شاهزادگان بازداشت شده به همراه 
یکی از نزدیکانشان بعد از دریافت احضاریه جهت 
تحقیقات به ساختمان استانداری ریاض منتقل 
شدند. زمانی که به آن جا رسیدند نگهبانان مانع ورود 
آنها شدند. برخی از شاهزادگان نیز هیجان زده شدند 
و به درگیری لفظی پرداختند که در نتیجه بازداشت 

شدند.«

ترامپ؛ نامحبوب ترین رئیس جمهوری 
تاریخ آمریکا بعد از یک سال 

ریاست جمهوری
ایسنا| بررسی ها نشان می دهد که میزان 
محبوبیت ترامپ اکنون به حدی پایین است 
که می توان او را نامحبوب ترین رئیس جمهوری 
تاریخ آمریکا در زمان ورود به دومین سال ریاست  
جمهوری محسوب کرد. برآوردی که از سوی 
شرکت نظرسنجی گالوپ صورت گرفته نشان داده 
که روسای جمهوری آمریکا از  سال ۱93۸ تا 20۱۸ 
به طور میانگین محبوبیت ۵3 درصدی داشته اند اما 
محبوبیت ترامپ درحال حاضر 3۷ درصد است که 
از این میانگین خیلی پایین تر است. این درحالی 
است که در ماه دسامبر محبوبیت ترامپ 39 درصد 
بود، اکنون این محبوبیت حتی از این هم کمتر است. 
ترامپ بیشترین میزان محبوبیتش را مدت زمان 
کمی بعد از آغاز ریاست جمهوری اش در ژانویه 
20۱۷ داشت که البته آن هم معادل ۴۵ درصد بود. 
با این حال در ۱2ماه گذشته این محبوبیت به تدریج 
نزول یافته و به حد فعلی رسید که چنین میزانی در 

میان روسای جمهوری سابق آمریکا بی سابقه است.

 تورم ۲۶۰۰ درصدی ونزوئلا 
در  سال ۲۰۱۷

ایسنا| مجلس تحت کنترل اپوزیسیون ونزوئلا 
اعلام کرد،  سال گذشته میلادی تورم در این کشور 
بحران زده به 2600 درصد رسید. این آمار تاکیدی 
بر مشکلات عمیق ونزوئلا در حوزه غذایی، دارویی 
و سایر کالاهای اساسی است که بشدت کمبود 
آنها حس می شود. اخیرا هم در سراسر این کشور 
گزارش هایی از غارت منتشر شده است. ونزوئلا 
جزو برترین کشورها در زمینه ذخایر نفتی است 
اما تولید اندک و افت جهانی بهای نفت خام، این 
کشور آمریکای لاتین را به سمت بحران اقتصادی 
فلج کننده ای سوق داد. دولت سوسیالیست نیکولاس 
مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا هیچ گونه  آمار 
اقتصادی رسمی منتشر نکرده است. آنخل آلوارادو، 
از قانونگذاران اپوزیسیون ونزوئلا با انتشار آمارهای 
تورم در توییتر نوشت، تنها راه درمان بحران اقتصادی 

ونزوئلا تغییر روند سیاسی کشور است.

روایتی از اختلاف ها و مناقشات 
درون کاخ سفید در آخرین  سال 

ریاست جمهوری اوباما
ایسنا| در یک فیلم مستند جدید فاش شده که 
دولت باراک اوباما، رئیس جمهوری سابق آمریکا 
در آخرین روزهایش درگیر انبوهی از مجادلات و 
اختلافات ازجمله بر سر مسائل خارجی نظیر روسیه، 
ایران و سوریه بوده است. در این فیلم مستند که قرار 
است اواخر ماه جاری میلادی منتشر شود نشان داده 
می شود که به عنوان مثال تیم باراک اوباما چطور بعد 
از فهمیدن شکست هیلاری کلینتون در انتخابات 
ریاست جمهوری 20۱6 از ترامپ سرخورده و ناراحت 
شده است. در این فیلم نشان داده می شود که چطور 
اختلافات در آخرین روزهای دولت اوباما بر سر تعامل 
با سوریه بالا گرفته و اختلافاتی نیز با اوباما بر سر 
چگونگی پایبندی ایران به توافق هسته ای برجام به 
وجود آمده بود. در این مستند به نام »سال پایانی« 
بن رودز، معاون مشاور امنیت ملی دولت اوباما 
اظهار داشته که دولت اوباما خیلی طول کشید تا به 
شخصیت و ماهیت ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 

روسیه پی ببرد.
این مستند که توسط شخصی به نام گرگ بارکر 
کارگردانی شده وقایع مربوط به آخرین ۱2 ماه 

ریاست جمهوری اوباما و کابینه اش را نشان می دهد.
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